ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

" 2018 г. №
г. Губкин

О внесении изменений
в постановление администрации
Губкннского городского округа
от 10 октября 2013 года № 2458-па

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
федеральными законами от 06 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 06 сентября 2016 года № 887 «Об
общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим
лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным)
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим
лицам - производителям товаров, работ, услуг», приказом
Минэкономразвития России от 14 февраля 2018 года № 67 «Об утверждении
требований к реализации мероприятий субъектами Российской Федерации,
бюджетам которых предоставляются субсидии на государственную
поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские
(фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке
молодежного предпринимательства, и требований к организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства», Уставом Губкинского городского округа,
постановлением администрации Губкинского городского округа от 06 июня
2013 года № 1335-па «Об утверждении Порядка принятия решения о
разработке муниципальных программ Губкинского городского округа, их
формирования, реализации и оценки эффективности»

2

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского
городского округа от 10 октября 2013 года № 2458-па «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие экономического потенциала и
формирование благоприятного предпринимательского климата в Губкинском
городском округе на 2014-2020 годы» (в редакции постановлений
администрации Губкинского городского округа от 30 апреля 2014 года
№ 904-па, от 22 августа 2014 года № 1904-па, от 25 марта 2015 года № 619-па,
от 29 декабря 2015 года № 2609-па, от 29 декабря 2016 года № 2789-па, от
28 декабря 2017 года № 2033-па, от 25 апреля 2018 года № 633-па):

- в муниципальную программу «Развитие экономического потенциала и
формирование благоприятного предпринимательского климата в Губкинском
городском округе на 2014-2020 годы» (далее - Программа), утвержденную
вышеуказанным постановлением:

а) в подпрограмму 3 «Развитие и поддержка малого и среднего
предпринимательства в Губкинском городском округе на 2014-2020 годы»
(далее - подпрограмма 3):

- мероприятие 3.3.4. раздела 3 «Обоснование выделения системы
мероприятий и краткое описание основных мероприятий подпрограммы 3»
изложить в следующей редакции:

«3.3.4. «Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего
предпринимательства (гранты) - производителей товаров, работ, услуг,
предоставляемых на условиях долевого финансирования целевых расходов
по уплате первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга
оборудования, выплатами по передаче прав на франшизу (паушальный
взнос)».»

б) в приложении № 1 «Система основных мероприятий (мероприятий)
и показателей муниципальной программы «Развитие экономического
потенциала и формирование благоприятного предпринимательского климата
в Губкинском городском округе на 2014-2020 годы» к Программе строку
4.1.3.4. изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
4.1.3.4. Мероприятие Администрация 3.3.4.1. Коли- 0 0 0 0 0 3 1 0 0

3.3.4. Губкинского чество
«Субсидирование городского субъектов
части затрат округа (в лице малого и
субъектов малого управления среднего
и среднего экономики и предпри-
предпринима- ценовой нимательства,
тельства (гранты) политики) получателей
- производителей субсидии на
товаров, работ, условиях
услуг, долевого
предоставляемых финансировани
на условиях я целевых
долевого расходов по

3

финансирования уплате первого
целевых расходов взноса (аванса)
по уплате первого при
взноса (аванса) заключении
при заключении договора
договора лизинга лизинга
оборудования, оборудования,
выплатами по выплатами по
передаче прав на передаче прав
франшизу на франшизу
(паушальный (паушальный
взнос)» взнос),

ед.

в) приложение № 2 «Основные меры правового регулирования в сфере
реализации муниципальной программы «Развитие экономического
потенциала и формирование благоприятного предпринимательского климата
в Губкинском городском округе на 2014-2020 годы» к Программе изложить в
редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

г) в приложении № 4 «Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы «Развитие экономического потенциала и
формирование благоприятного предпринимательского климата в Губкинском
городском округе на 2014-2020 годы» за счет средств бюджета Губкинского
городского округа» к Программе мероприятие 3.3.4. изложить в следующей
редакции:

«
1

Меро-
приятие

3.3.4.

2 3
Субсидирование Администра
части затрат -ция
субъектов Губкинс-
малого и кого
среднего городского
предпринима- округа (в
тельства лице
(гранты) - управления
производителей экономики
товарой, работ, и ценовой
услуг, политики)
предоставляе-
мых на условиях
долевого
финансирования
целевых
расходов по
уплате первого
взноса (аванса)
при заключении
договора
лизинга
оборудования,
выплатами по
передаче прав на
франшизу
(паушальный
взнос)

850
10 11 12

09303L5270 23,648

4

2. Постановление опубликовать в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Сотник J1.A.

Глава администрации А.А.Кретов

5

Приложение № 1
к постановлению администрации
Губкинского городского округа
от Г.

Приложение № 2
к Программе

Основные меры
правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы
«Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного

предпринимательского климата в Губкинском городском округе на 2014-2020 годы»

№
п/п

Вид муниципаль-
ного правового

акта

Основные положения
муниципального
правового акта

Ответственный
исполнитель и
соисполнители

Ожидаемые
сроки

принятия
1 2 3 4 5

Муниципальная программа «Развитие экономического потенциала и формирование
благоприятного предпринимательского климата в Губкинском городском округе на

2014-2020 годы»
1. Подпрограмма 1 «Развитие общественного пи

городского округа на 201^
тания на территории Губкинского
- 2020 годы»

1.1. Постановление
администрации
Губкинского
городского округа

«Об утверждении
положения о проведении
конкурса профессиональ-
ного мастерства»

Управление
потребительского
рынка, бытовых
услуг и защиты прав
потребителей

2014-2020
годы (по
мере необ-
ходимости)

2. Подпрограмма 2 «Развитие торговли на территории Губкинского городского округа на
2014-2020 годы»

2.1. Постановление
администрации
Губкинского
городского округа

«О проведении конкурса на
лучшее предприятие
торговли»

Управление
потребительского
рынка, бытовых
услуг и защиты прав
потребителей

2014-2020
годы (по
мере необхо-
димости)

3. Подпрограмма 3 «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в
Губкинском городском округе на 2014 - 2020 годы»

3.1. Постановление
администрации
Губкинского
городского округа

«О порядке предоставления
на конкурсной основе
грантов в форме субсидий
из бюджета Губкинского
городского округа субъек-
там малого и среднего пред-
принимательства на возме-
щение части расходов по
уплате арендных платежей
за пользование нежилыми
помещениями»

Управление
экономики и ценовой
политики

2014-2020
годы (по
мере необхо-
димости)

3.2. Постановление «О порядке предоставления Управление 10 ноября

6

1 2 3 4 5
администрации
Губкинского
городского округа
от 10 ноября 2015
года №2141-па

на конкурсной основе
грантов в форме субсидий
из бюджета Губкинского
городского округа
субъектам малого и
среднего
предпринимательства на
реализацию бизнес-
проектов в приоритетных
для экономики Губкинского
городского округа видах
предпринимательской
деятельности»

экономики и ценовой
политики

2015 года

3.3. Постановление
администрации
Губкинского
городского округа
от 27 июля 2017
года№ 1167

«О мерах муниципальной
поддержки малого и
среднего
предпринимательства в
Губкинском городском
округе»

Управление
экономики и ценовой
политики

До
1 сентября
2018 года
(внесение
изменений)